平成２７年１０月１５日

（一社）建設コンサルタンツ協会

近畿支部 会員各位

主催：（一社）建設コンサルタンツ協会 近畿支部 総務部会

第 45 回 近畿支部 資質向上研修会

第一部 『現場作業安全管理講習会』

第二部 『災害復興における住民主権型まちづくりの実践』

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、今回、会員各社の資質向上を目指す目的として、二部構成で研修会を開催致します。

第一部では、【現場作業安全管理講習会】を行います。建設コンサルタント技術者の現場作業での安全性向

上を図るため、近畿地方整備局企画部より講師をお招きし、事故の実態、安全管理の役割、再発防止策等に

ついて講演して頂きます。

引き続き、第二部では、『阪神淡路大震災から 20 年、東日本大震災から 4 年が経過した現在の様子』と『安

全で安心して暮らせる「まち」』について、復興まちづくりに精通される『神戸学院大学の中山教授』をお招きし、

防災・減災・復興の視点から【災害復興における住民主権型まちづくりの実践（建設コンサルタントの役割）】と

題し、ご講演をいただきます。

大変貴重な機会ですので、ぜひ多数の方々にご参加いただけます様、ご案内申し上げます。

敬具

◆

◆

日時・会場

プログラム

◆

◆

 平成２７年１１月１２日（木）１３：０５～１７：００（受付開始１２：４０～）

国民会館１２階大ホール（大阪市中央区大手前 2-1-2  TEL06-6941-2433）

１３:０５-１３:１０ 主旨説明: 総務部 部会長 八尾博彦

    第一部 １３:１０-１４:５０

★『現場作業安全管理講習会』  (最後に質疑応答を行います)

【講師】: 近畿地方整備局企画部技術調査課様

休憩   １４:５０-１５:１０

第二部 １５:１０-１６:５０

★『災害復興における住民主権型まちづくりの実践』

（建設コンサルタントの役割）

 【講師】 神戸学院大学 現代社会学部 社会防災学科

 教授 中山 久憲 (なかやまひさのり)様

１６:５０-１６:５５ 閉会挨拶 総務部 副部会長 遠藤敏行

◆ 対  象 ◆  近畿支部会員、経営者、管理職、技術者、営業、事務関係者、

◆ 定  員 ◆  ２５０名

◆ 受講料 ◆  無料

◆

◆

◆

申込方法

申込期限

CPD 番号

◆

◆

◆

 建設コンサルタンツ協会近畿支部 HP からお申し込み下さい

平成２７年１０月 30 日(金)

建設コンサルタンツ協会 CPD プログラム№201510150003 （3.41 単位）